
Našim klientům JSME OPOROU!

Zpravodaj
Leden - červen 2024

V roce 2024 ukončujeme službu sociální
rehabilitace, ale nadále se naplno
věnujeme terénní službě raná péče, díky
které pomáháme rodinám s dětmi 
s neurovývojovými poruchami jako 
je porucha autistického spektra či
vývojová dysfázie.      



Café Práh, křest publikace 
Na kus řeči 
22. března 

Týmová snídaně
Čajovna Za zrcadlem

měsíc únor 

Kde se potkáme?
10.11 - Logopedická konference
www.denkoktavosti.cz
Září/Říjen - Dny seniorů
30.10. Halloween
10.12. Adventní benefiční
koncert
Více na www.oslogo.cz
 

Potkali jsme se? 

V březnu 2024 jsme
byli součástí
kampaně Brno hrdým
partnerem sociálních
neziskovek.

Rok 2024 jsme zahájili
velkou poradou a
společnou snídaní v
čajovně Za Zrcadlem,
kde se o nás krásně
postarali. 

V únoru u nás proběhly
tvořivé dílny pro rodiče,
kteří si nejen vyrobili
pomůcky pro své děti,
ale také se přijemně
odreagovali. 

Rovněž v březnu
vyrazily poradkyně
rané péče na kurz, 
jak používat karty z
metody PlayWisely.

S rodinami z rané
péče jsme navštívili 
a společně si užili
nádherný program 
ve Hvězdárně 
a planetáriu Brno. 



Café Práh, křest publikace 
Na kus řeči 
22. března 

Týmová snídaně
Čajovna Za zrcadlem

měsíc únor 

Kde se potkáme?
10.11 - Logopedická konference
www.denkoktavosti.cz
Září/Říjen - Dny seniorů
30.10. Halloween
10.12. Adventní benefiční
koncert
Více na www.oslogo.cz
 

U příležitosti Světového
dne porozumění autismu
jsme v dubnu v Industra
Coffee uspořádali
promítání filmu Výjimeční.

V termínu od 13. do
19. května 2024 jsme
byli součástí
každoroční osvětové
kampaně Týden rané
péče. 

Poradkyně absolvovaly
třídenní kurz Portage,
který je zaměřený na
pomoc rodinám a
dětem se specifickými
potřebami.

V květnu jsme se jely
podívat na Den
otevřených dveří v
Základní škole a
Praktické škole Velká
Bíteš.

Potkali jsme se? 

Nově jsme se stali
součástí programu
Clean Advantage®,
který byl zaveden
pro zmírnění
uhlíkové stopy.



Café Práh, křest publikace 
Na kus řeči 
22. března 

Týmová snídaně
Čajovna Za zrcadlem

měsíc únor 

Kde se potkáme?
10.11 - Logopedická konference
www.denkoktavosti.cz
Září/Říjen - Dny seniorů
30.10. Halloween
10.12. Adventní benefiční
koncert
Více na www.oslogo.cz
 

Během měsíce května
putovala výstava Příběhy
rané péče ze společnosti
ENBRA a.s. do Centra
Vídeňská. Oběma
děkujeme za tuto možnost!  

V červnu jsme se
zúčastnili Veletrhu
rodinných a
seniorských organizací,
akce pod záštitou
Magistrátu města Brna. 

Potkali jsme se? 

30. května jsme na
parkovišti kliniky
LOGO parádně
oslavili Den dětí.
Děkujeme všem, co
přišli a podpořili nás! 

Také nás navštívili
Záchranáři Brno, kteří
nejen děti z rané péče,
ale také rodiče seznámili
s prací záchranářů a
vybavením sanitky.

Prezentovali jsme naši
činnost studentům z USA,
kteří díky Univerzitě
Palackého absolvovali
exkurzi na Soukromé
klinice LOGO.   



Leden - červen 2023

Komu pomáháme? Přečtěte si příběh Danielka: 

K rodině Sedláčkových jezdí poradkyně rané péče už čtyři roky.
Šestiletý Daniel má středně těžký dětský autismus a ADHD.
Přestože nemluví, je velmi chytrý. Už od dvou let zná abecedu,
dnes umí čísla do milionu i základní počty do dvaceti.
Komunikuje skrze emoce přes obličej, gesta a piktogramy.

Když se Danielova maminka na ranou péči obrátila, o autismu
nevěděla vůbec nic. Poradkyně jí pomohla se v celé situaci
zorientovat, a díky tomu i lépe pochopit syna. „Během návštěv
poradkyně jsem viděla, jak můžu se synem pracovat. Také
jsem se mohla svěřit s nepříjemnými situacemi, s nimiž jsem
si nevěděla rady,“ popisuje paní Sedláčková. Poradkyně jí
pomohla i s vyřízením příspěvku na péči, s výběrem školky a
doporučila jí lékaře, které by se synem měla navštívit.

Díky rané péči získala maminka malého Danielka řadu
zkušeností a cenných rad. Za zásadní považuje vybudování
vzájemné důvěry mezi dítětem a rodičem, silnou citovou
vazbu a také trpělivost. „I když se vám zdá, že dítě dělá něco
špatně, zastavte se a přemýšlejte. Zjistíte, že všechno má své
opodstatnění,“ vzkazuje ostatním rodičům paní Sedláčková.

Leden - červen 2023



Leden - červen 2023

Komu pomáháme? Přečtěte si příběh Kryštofa: 

S humorem jsme nahlédli do světa autismu

V úterý 2. dubna jsme uspořádali osvětovou akci u příležitosti
Světového dne porozumění autismu. Tato celosvětově uznávaná
kampaň má za cíl zvýšit povědomí o autismu a zlepšit pochopení a
přijetí lidí s poruchami autistického spektra.

Autismus je celoživotní neurovývojová porucha, která ovlivňuje
způsob, jakým člověk vnímá svět a komunikuje s ostatními. Lidé s
autismem mohou mít problémy se sociální interakcí, verbální i
neverbální komunikací a stereotypním chováním. Často také bojují
s úzkostí, depresí a dalšími duševními obtížemi.

Naše organizace si klade za cíl zlepšit kvalitu života těchto lidí a
zajistit jim nezbytnou podporu a porozumění. Prostřednictvím
cenných služeb, jako je raná péče, pomáháme rodinám s dětmi s
autismem od útlého věku zvládat každodenní výzvy. Naše péče
směřuje k rozvoji dovedností, začlenění do společnosti a naplnění
jejich potenciálu.

Letošní osvětová akce proběhla v příjemných prostorách Industra
Coffee. Během večera hovořila vedoucí rané péče o této klíčové
sociální službě a sdílela příklady z praxe. Poté následovalo
promítání úspěšného francouzského filmu „Nedotknutelní“, jenž
nahlíží do světa lidí s autismem se soucitem a humorem.

Děkujeme všem, kdo jste dorazili a podpořili naši činnost. Zejména
děkujeme vedoucímu odboru sociálních služeb města Brna Janu
Polákovi za jeho účast a podporu. 

 



Akce se zúčastnily také zástupkyně společnosti ENBRA a.s.,
které naší organizaci předaly finanční dar v hodnotě 
40 tisíc korun. Díky této částce jsme letos mohli naplánovat
pobyt pro rodiny z rané péče, který proběhne v srpnu 
na Vysočině. Děkujeme všem zaměstnancům a vedení
společnosti za uspořádání této finanční sbírky. 
Vaše finanční podpora je pro nás neocenitelná a bez ní by
nebylo možné tento pobyt uskutečnit. Velmi si této
spolupráce vážíme a těšíme se na další setkání. 



Šíříme osvětu s nadšením

V rámci poskytování rané péče se zaměřujeme nejen na
přímou práci s rodinami, ale aktivně šíříme osvětu o vývojové
dysfázii a dalších poruchách komunikace mezi širokou
veřejnost. Pravidelně pořádáme nejrůznější přednášky,
výstavy a účastníme se velkých osvětových kampaní.
Letos jsme opět po celý březen cestovali v galerijní tramvaji.
Všichni pasažéři tak měli příležitost zkrátit si dlouhou chvíli 
v šalině a prohlédnout si informace o nás a komu
pomáháme. Také jste nás mohli potkat v např. OC Vídeňská,
v atriu společnosti ENBRA a.s. či na Zelném trhu v Brně.  



Mezinárodní den dětí jsme letos oslavili o dva dny dříve. Ve čtvrtek
30. května jsme uspořádali Den dětí s Logem a pro malé i větší
návštěvníky jsme přichystali pestrý program plný pohádek,
zábavných her i poučení. Počasí akci přálo, a tak se všechny
aktivity odehrály venku pod širým nebem. 

Den dětí s
Logem si užili
děti i rodiče

Program zahájila autorka Magdalena Takáčová z nakladatelství Pikola,
která dětem přečetla ukázku z knihy Kája a tygr. Dobrodružství 
o odvážném chlapci a jeho tygrovi děti poslouchaly s velkým napětím
a příběh zaujal i nejednoho rodiče. 
Během odpoledne si děti užily malování na obličej, skákací hrad nebo
kreativní dílničky, kde si vyrobily různé masky, placky a papírové
žraloky. Poradkyně rané péče připravily zábavná stanoviště s úkoly, 



v rámci nichž si děti procvičily všechny
smysly. Vyzkoušely si třeba hmatové či
zvukové pexeso, prošly si senzorický
chodníček nebo pomocí čichu hádaly, jaká
vůně se skrývá v kelímku. 

Den dětí ukončilo loutkové divadlo Sandry
Riedlové. Představení Zimní pohádka
upoutalo děti příběhem o černouškovi a
jeho cestě do Grónska, kde poprvé uviděl
sníh, seznámil se s eskymákem Nanukem
nebo ledním medvědem Ursusem. 

Moc děkujeme našim milým klientům i
rodinám z širokého okolí, že si s námi
Dětský den užili. Těšíme se na další setkání!
Za skvělé sponzorské dary děkujeme
Všeobecné zdravotní pojišťovně, Makru,
nakladatelství Pikola a reklamní agentuře
Premiera Sweet.



Co nás čeká ve druhé půlce roku 2024? 

Připravte se na pestrou a nabitou druhou polovinu roku 2024. Chystáme
pro vás spoustu aktivit, které potěší celou rodinu, ať už patříte mezi
klienty rané péče, rodiče dětí s handicapem, nebo se chcete jen tak
pobavit a podpořit dobrou věc.

O prázdninách se rodiny z rané péče můžou těšit na setkávání v podobě
prozkoumání dětských hřišť v Brně či návštěvu centra Piafa ve Vyškově.
Na závěr vyrazí 13 rodin na SENZA pobyt společně s poradkyněmi rané
péče na Vysočinu. Během pobytu budou děti podstupovat intenzivní
terapie, individuální nácvik dovedností a trénovat své sociální schopnosti
v kolektivu. Naším cílem je podpořit vzájemné porozumění v rodině a
přispět k celkovému zlepšení kvality rodinného života. 

Od září zase rozjedeme psychologické poradenství, sdílecí a podpůrné
skupiny, ale také mnoho dalšího. Neustále hledáme nové cesty, jak vám 
a vašim dětem zpříjemnit život. Zvažujeme například zavedení různých
kroužků pro děti, individuálních terapií a dalších aktivit. 

V říjnu pořádáme již tradiční logopedickou konferenci u příležitosti
Mezinárodního dne porozumění koktavosti. A v prosinci se na vás
budeme těšit na adventním benefičním koncertě v Červeném kostele.
Sledujte nás na webu, Facebooku a Instagramu!



Děkujeme, že pomáháte společně s námi! 



Děkujeme všem, kteří pomáháte společně s námi.
Velmi si Vaší podpory vážíme!



Kde se potkáme?
10.11 - Logopedická konference
www.denkoktavosti.cz
Září/Říjen - Dny seniorů
30.10. Halloween
10.12. Adventní benefiční
koncert
Více na www.oslogo.cz
 

Sledujte nás: 

 

+420 775 564 605
+420 775 564 615

OSLOGO@OSLOGO.CZ

RENNESKÁ TŘÍDA 45,
639 00 BRNO

Podpořit nás můžete
zasláním libovolné částky! 
Provozní účet: 
27-7656700247/0100
Sbírkový účet: 
35-1360220247/0100. 

/ O S L O G O . C Z

/ L O G O _ L I D E M _ O P O R O U /

W W W . O S L O G O . C Z

Jako nezisková organizace
poskytujeme bezplatně sociální
terénní službu raná péče.

V rámci osvěty organizujeme
logopedickou konferenci, 
odborné vzdělávací workshopy 
a různé benefiční akce.

https://www.oslogo.cz/

